¶ Ultimo notādum est. q qdam heretici habent errorē de matrimo
 nio. dicentes ipsum matrimonium nō esse sacramentū. Et arguunt sic.
 sine sacramētis nemo saluari potest. s; homo potest saluari sine matrimo
 nio. igit matrimonij non est sacramētū. Maiorē sic declarant. qz sine bap
 tismo nemo saluari p̄t. et sic de alijs sacramētis. Minorē declarāt sic. qz
 multi hoīes sine matrimonio saluāt vt notū ē. Rñdet p̄t remouere istū
 errorē hereticū q sacramēta sunt duplicia. nā qdā sūt sacramēta sine q̄b;

Summula Raymundi

hō saluatur sicut est ordo matrimonii siue cōiugii. qz si hō nunq̄ intras-
ret cōiugium adhuc bene saluaret. et silt si hō nunq̄ acciperet ordines ad-
huc alijs nō obstantibz regnū dei adipiscit. Sed qdā sunt sacramenta si-
ne quibz hō non potest saluari vt est baptisimus Et ideo manifeste patet
q̄ argumētum eorum nihil concludit. qz dicunt logici q̄ ex puris particu-
laribus nihil sequit̄. quali mō eorū argumētum pcedit ¶ Secdo arguit̄
sic. nullum sacramētū est pctm̄. sed matrimonii est pctm̄. q̄ matrimonii
nō est sacramētū. p̄na tenet in festino. Daioz ptz de se. Q̄inoz p̄ba. qz
in matrimonio fit pctm̄ originale. igit̄ rē. Ad argumētum r̄idetur q̄ mi-
noz est falsa. s̄z tunc d̄ de pctō originali q̄ hoc est p̄secutiue et nō p̄tracti-
ue. qz in matrimonio cōsiderant̄ tria. scz plis generatio. fides integra. et
gratia consequens. et qñ illa tria tenentur regulariter tūc matrimonium
non currit in peccatum nisi consecutiue.

s̄ in matrimonio s̄ mulieri

Legittime iūgisti tibi noli quaz violasti

i. p̄ adulteriu

s̄ sequentes

Turpis adulterij vicio. si tres tibi casus

i. p̄tradicūt

i. ministrasti

s̄ aliqd

Obstant hi. q̄ procurasti forte venenu

s̄ malum

mulieris

Aut aliquod simile. quo vir sit mortuus eius

sp̄ mulieri

cupis

i. in p̄tractu p̄ p̄ba de futuro

Lui iungi queris. si contractura fidez dat

s̄ mulier

i. p̄ p̄ba de p̄nti

s̄ fidem

Illa tibi tecuz. vel presentez dat eandez

s̄ extra lrām positis septē

s̄ mulieri

Casibus in reliquis poteris sibi legitimarī

s̄ iam scripta de viro

Hec econuerso scribantur de muliere

¶ Superi⁹ autor determinauit de matrimonio legitimoꝝ. hic iā deter-
minat de matrimonio illegitimoꝝ. Et diuidit̄ in duo. Nā primo facit
hoc qd̄ dictum est. Secundo ponit quosdam casus qui faciunt retinere
mulierem que cōmisit adulterium. Secunda ibi (Casibus in reliquis)
Et legatur lrā silt sic. Si aliquis concūbit cum muliere. cum illa nō debet
p̄trahere matrimonium si aliquis casuum sequētium occurrit de istis.
Quoz primus est. si vir dedit p̄sensum vel cōsiliū vel ministravit ve-
nenum q̄ mulier deberet virū interficere. et illo viro sic interfecto ip̄e non
d̄ p̄trahere mulierē in vxorē siue matrimoniu